
LA  INFRASCRITA SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAN  LUCAS SACATEPEQUEZ
DEPARTAMENTO  DE SACATEPEQUEZ

CERTIFICA

Haber tenido a !a vista el libro número CINCUENTA Y NUEVE de Actas de sesiones Ordinarias del Concejo
Municipal de San Lucas Sacatepéquez, Departamento de Sacatepéquez, autorizado por la Contraloría
General de  Cuentas, en el cual aparece el PUNTO TERCERO del acta  número  CINCUENTA GUIÓN  DOS
MIL VEINTIDÓS  (50-2022),  de  fecha  veintitrés  de junio  de  dos  mil  veintidós,  que  copiado  literalmente
establece:

TERCERO:  Se  cuenta  con  la  presencia  del  lngeniero  Rudy  Rene  Fuentes  Gudiel,  Director

Municipal de Planificación,  quien expone sobre la  necesidad de realizar una transferencia

presupuestaria para la Dirección a su cargo, la cual fue solicitada al Concejo Municipal por

el señor Marto de  Jesús  Ramírez García,  Director de la  Administración  Financiera  lntegrada

Municipal,   mediante   ei   Oficio   DAFIM   -ciento   cincuenta   y   seis   (DAFIM-156),   en   Sesión

Ordinaria e! día veíntiuno (21 ) de junio del presente año, adicionalmente la modificación del

Plan Operativo Anual -POA-y Plan Anual de Compras -PAC-correspondiente.  Por lo que el

Profesor Jorge Adán Rodríguez Diéguez, Alcaide Municipal, da la bienvenida y agradece al

lngeniero  Fuentes Gudiel su  presencia y  procede a  dejarlo en  uso de  la  palabra  frente a!

Concejo Municipal, para que exponga los motivos respecto a la necesidad de la aprobación

de  la  Transferencia  Presupuestaria  para  la  Direccíón  a  su  cargo,  así  mismo  en  eí  of!.cÍo

presentado  por  el  Señor  Marto  de  Jesús   Ramírez  García,   Director  de  la   Dírección  de

Administración Financiera lntegrada Municipal se solicita la aprobación de una Transferencia

Presupuestaria    para    el    Departamento   de    Mercado    Municipal,    por   lo   que    DICHA

TRANSFERENCIA    ASCIENDE    A     LA    CANTIDAD     DE    SEISCIENTOS    SETENTA    Y    CUATRO    MIL,

TRESCIENTOS   OCHENTA   Y   CINCO   QUETZALES   CON   SETENTA   CENTAVOS   (Q674,385.70),   las

cua les son descritas en los siguíentes cuadros: ------- ~~ ------------- ~--~ -----------------------

)

DE

/üEjoRAMlENT®t(€A-`LLE\'ADÓQU[NAM]E-NT\ó,ó`A|LLErilÉriRÚ,Z-Ori-A\2SA~N,LÜCASISÁ'CATE'PEQUEZ,StÁCATEPEQ\UEZ-

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN                                                                                                                              SALDO

275 32-0 101 0014 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y  YESO                          Q                       50,000.00
035 320101 J)014 RETRIBUCIONES A  DESTAJO                                                                                           Q                         57,447.53

223 32-0 101 -001 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA                                                                                               Q                         65,552.47

TOTAL                                                                                                                              Q                   173,000.00

MEJORÁMIEN,to` CALLE 'Ab®Qu fNAM,tENTÓ ^cÁ[L`É.HÍ[{jÁ¥ñ¥:, zLONA 2..§ÁÑ£rÉü,cAS` SACATEP EQ\Ü EZ, SA,C:`AtEP{QÜ EZ     `

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN                                                                                                                        SALDO

223 32JJ 101 J)01 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA                                                                                                  Q                          38,187.53

154
32Ú101Ú014

¿RORNErTR3gtE,%TNO  DE MAQUINARIA y  EQU,PO  DE                                 Q                        4,200.00

181
32Ü 101 -001 4

:iT:Tpi:iBÁNDvis:ÁGCAT%',S#SDY  PR°YECT°S DE PRE-                        Q                    t o,52o.oo
199 32-010 1 -001 4 OTROS SERVICIOS                                                                                                              Q                          2,092.47
281 32-0101 J)01 4 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS                                                                                  Q                       25,000.00
274 32Ú101Ú014 CEMENTO                                                                                                                              Q                       46,155.00

TOTAL                                                                                                                                    Q                    126,155.00
MtJORAMl ENTO CALIEA DOQUINAMIENTO  CA+LE  HILIARY`ioNAt SAN  LUCAS SACATEPEQUEZ,  SA€ATEPEQIUEZ     ++
RENGLON FUENTE l  DESCRIPCIÓN                                                                                                                             I   SALDO

275 32-0101 Ú01 4 l  pRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO                       I   Q                          9,000.00

| TOTAL                                                                                                                           I   Q                        9,000.00
MEJORAMt      TO¢AILEA-DOQÜJNAM18Nto CA&[E "üARY ZONA 2 SAN (Ü'CAS.\SACA`TEPEQU EZ^ S`ACA+EPEQU'EZ`

.®d.=11,,llllllll!Nnl\\X ê v 4ta. Aver873-1333,®,lLX,NJB®®®    ®    .         .       .    .      .    .  -.-®,-,0



RENGLON275 FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO

32-0101 -001 4 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y  YESO Q                        66,199.34

275261267 32-0 ' 51 -0003 PRODUCTOS  DE CEMENTO   PÓMEZ,  ASBESTO Y  YESO Q                    85,233.58

32J) 101 Ú01 4 ELEMENTOS Y  COMPUESTOS QUIMICOS Q                              179.85

320101 J)01 4 TINTES,  PINTURAS  Y  COLORANTES Q                           420.00

268269 32-0101 -0014 PRODUCTOS  PLASTICOS   NYLON,  VINIL Y  PVC Q                       6,900.00

32-0 10 1 -001 4 OTROS  PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS Q                               717.00

281297 32-0101 J)01 4 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS Q                        4,534`93

32-0101 -001 4 MATERIALES,  PRODUCTOS Y ACCS.ELECTRICOS,  CABLEADO Q                        2,046.00
ESTRUCTURADO  DE  REDES  INFORMÁTICAS  Y TELEFÓNICAS

TOTAL Q                   166,230. 70

MEJC)RAMtENTO C%[LE RAV     ENIÁCION LotlflcACIONrcLUÉT®"NÓp,.E,LAEST\oooo,A,,E
CHÓ'ACORRAL Z®NJA 4 SA'N  IUCAS SACATEPEQUEZ,  SACATEPEQUEZ`       +

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO

154 21 -0101 -0001 ARRENDAMIENTO  DE  MAQUINARIA  Y  EQUIPO  DE Q                        3,574.00

181 2 1 Ú 1 0 1 -000 1 ESTUDIOS,  INVESTIGACIONES  Y  PROYECTOS  DE Q                            1,724.74

199 2 1 -0 1 0 1 -000 1 OTROS  SERVICIOS Q                       3,300.00

214 21 0101 -0001 PRODUCTOS AGROFORESTALES,  MADERA,  CORCHO  Y  SUS Q                         1,950.00

223 21 -0 I 0 I J)OO 1 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                        16,770.00

261 21 -01 01 J)OO 1 ELEMENTOS Y  COMPUESTOS QUíMICOS Q                               179.85

267 21 J) 101 -0001 TINTES,  PINTURAS  Y  COLORANTES Q                           420.00

268 2 1 -0 1 0 1 -000 1 PRODUCTOS  PLÁSTICOS,  NYLON,  VINIL Y  P.V.C. Q                       8,300.00

269 2 1 -0101 -0001 OTROS PRODUCTOS QuiMICOS Y CONEXOS Q                          1,267.00

275 21 J) 1 0 l ú001 PRODUCTOS  DE  CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO  Y  YESO Q                    33,330.00
28' 2 1 Ú 1 0 1 Ú00 1 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS Q                      59,457.42

297 21 Ú 10 1 -0001 MATERIALES,  PRODUCTOS Y  ACCS.  ELECTRICOS,  CABLEADO Q                       2,046.00

299 21 -0101 -0001 OTROS  MATERIALES  Y  SUMINISTROS Q                          1,890.00

TOTAL Q                   134,209.01

Q                 674,385.70

A

MEJORAMIENT0 CALIE  PAvtMENTAC'ONYMEJ©RrAMIEj`TO `DE BÁNQ'U ET/AS EN  m 4TA ,CAiJLE' BE§ipE im ,,),AVE         `_

HAC.lA 'LA 7MA AVE ZONA T  SAÑ LÜCASSAC`ATEPEQUEzi   `    '`,   `       `

RENGLON FUENTE DEScRIPCIÓN SALDO

275 32Ú I 0 I J)0 1 4 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO Q                      25 ,000.00
223 3201 01 J)0 1 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                        25,000.00

035 3201 0 1 -001 4 RET RIBUCIONES  A  DESTAJO Q                       123,000.00

SU _TOTAl Q                     173,000.00

CONST\R»CCIÓSÁ\NUCA.S,^S`AN SISTEMA' O.E yACATEPÉQU£Z1lc NTARrlLADO SÁNI,TARIO iN 4TA CALL:E ®E§DE I E&A ,fiAS¢Á'7AA'V,E'NI'BÁ-\-JZ®`NA-1`,,

RENGLON FUENTE DE SCRIPCIÓN SALDO

275 3201 01 -0014 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y  YESO Q                          15,000.00

223 32J) 10 1 J)014 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                         15,000.00

268 32-0101 Ú01 4 PRODUCTOS  PLASTICOS,  NYLON,  VINIL Y  P.V.C Q                       50,000.00

035 32JJ I 0 I J)0 1 4 RETRIBUCIONES  A  DESTAJO Q                         46,155.00

SUB-TOTAL Q                      ] 26,155.00

tc)NSERVACION CÁ[lE(`S|  DLEt.LÁ`,RiED `VIJÁL, ZONA q~ `y. Z®NÁ '2\SAN LU`CAS SACATEPEQÜEZ,y§A€AJ.EF_EQuiEZ     ' '

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO

233 32J) 101 Ú014 PRENDAS  DE  VESTIR Q                         9,000.00
SUB-TOTAL Q                         9 ,000.00



•`sÁNEA-ür`EÑñc>,
SISTEMA  DEÁCUA  POTAP E  y  AICANTARllMDO SANITARto  DEI MUN!Clrio

'--§-,AN,íLÜ,_!.NS       ,'

SACÁTEPEQÜ, EZ,  S`A AT\EPEQÜEZ ' \

RENGLON FUENTE DESCRIPC lóN SALDO

181 32-0101 JJ01 4
ESTUDIOS lNVESTIGACIONES  Y  PROYECTOS  DE  PRE- Q                          80,997.12
FACTIBILl DAD  Y  FACTIBllIDAD

181 32Ú 1 51 -0003
ESTUDIOS lNVESTIGACIONES  Y  PROYECTOS  DE  PRE- Q                       85,233.58
FACTIBILl DAD  Y  FACTIBILIDAD

SUB-TOTAL Q                     16ó,230.70
•   sANEAM'lÉNT® MERCÁDJO'{S.)¢yN1¿lFÁLESSAÑ 'Lü¿A§- SÁCAi:EPEdü.ÉZ, SA¢ATEPEdüEZ..   \`/

RENGLON FUENTE DESCRIPC IÓN SALDO

199 2 1 0 1 0 1 -000 1 OTROS SE RVICIOS Q                       100,000.00

283 21 Ú 10 1 ÚOO 1 PRODUCTOS  DE  METAL  Y  SUS  ALEACIONES Q                       20,000.00
284 21 Ú I O 1 -0001 ESTRUCTURAS  METÁLICAS  ACABADAS Q                        SO,000.00

SUB-TOTAL Q                   200,000.00

Q                    674,385.70

Adicionalmente la  modificación del Plan Operativo Anual -POA-y Plan Anual de Compras -

PAC-  correspondiente.  Enterado  e¡  Concejo  Municipal  y  posterior a  la  deliberación,  al  ser

sometido a votación, se obtiene el voto en contra del señor Concejal Tercero, quien razona

su voto argumentando lo siguiente:  "En cons/.derac/.Ón del Of/.c/.o DAF/M-í5ó, de fecha 20 de

junio   de   2022,   emitido   por  el   señor   Marto   de   Jesús   Ramírez  García,   Director  de   la

Administración Financiera lntegrada Municipal, mediante el cual solicita la aprobación para

realizar una transferencia presupuestaria a solícitud de varias dependencias, adicionalmente

la   modificación   del   Plan   Operativo   Anual   -POA~   y   Plan   Anual   de   Compras   -PAC-

correspondiente.   Por   lo  tanto,   NO   APRUEBO   la   transferencia   a   solicitud   de   diferentes

dependencias  municipales,  toda  vez  que  el  profesor  Jorge  Adán  Rodríguez  Diéguez,  no

cuenta con la  legitimidad para ocupar el cargo público de  Alcalde Municipal, ya que no

cumple  con  lo  establecido  en  el  Artículo  82  Iiteral  c)  y  45  Iiteral  c)   ambos  del  Código

Municipal y con lo regulado en el". Asimismo, por encontrarse pendiente de resolver procesos

constitucionales de amparo y un recurso de reposición en trámite interpuesto por el Profesor

Jorge  Adán  Rodríguez Diéguez.  Finalmente,  incumple  con  los  artículos  No.14,15  y  16 del

Código de Ética aprobado en el Punto Segundo del Acta de Sesiones Extraordinarias No. 9-

2022 de fecha 30 de mayo 2022.  Por lo tanto,  no puede cumplir ninguna de  las funciones

establecidas  en  el  Artículo  53  del  Código  Municipal  y su  voto  no  puede  ser considerado

c}entro de ías votac/.ones deí Conce/.o Mi/n/.c/.paí.".  (sic).  Por lo que este Cuerpo Colegiado

con  seis votos a  favor y uno en contra  del señor Concejal Tercero,  por MAYORÍA de votos

RESUELVE: 1) Tomar nota  de  lo expuesto por ei  lngeniero  Rudy  René  Fuentes Gudiel,  Director

Municipal  de  Planificación;  11)  Aprobar  la  transferencia  presentada  por el  lngeniero  Rudy

René Fuentes Gudiel,  Director Municipal de Planificación, la cual fue previamente solicitada

por  el  señor  Marto  de  Jesús  Ramírez  García,  Director  de  la  Dirección  de  Administración

Financiera  lntegrada  Municipal,  la  cual  asciende  a  la  cantidad  de  SEISCIENTOS  SETENTA  Y

CUATRO    MIL,    TRESCIENTOS     OCHENTA    Y     CINCO     QUETZALES     CON    SETENTA    CENTAVOS

(Q674,385.70) según los cuadros que se describen a continuación: ----- +--~~ --------- ~ -------



DE

• MEJ®BAM(EN70 CAt,L:F ADQQÜINAM`l.E`N7q,CÁILE"`PLBY`ZONAL2SAN.lucA`S'S`ACATEP'EQUEZ>`SACATE`PEQUEZ      j

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO

275 32Ú I O I Ú01 4 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO  Y  YESO Q                    50,000.00
'o35

32J) 101 -001 4 RETRIBUCIONES  A  DESTAJO Q                     57,447.53
223 32Ú l o l ü01 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                     65,552.47

|TOTAL                                                                                                                             ---I   Q                      173,000.001
\ MEJORAMl ENTO @ÁLLE ABoñürNAMI ENTo cALIE rilj.LA;*¥. `,zovNÁ„2 ,sAjÑ .LÜc`A`s \'§A'cA,TEp,E \QUEZ, '`SA?AtTEPEQUEZ ,    '

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO
I223 32-0101 -001 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                       38,187.53

154
32-0101 -001 4 ARRENDAMIENTO  DE  MAQUINARIA  Y  EQUIPO  DE

Q                       4,200.00
CONSTRUCCIÓN

181
32Ú 10 1 -00 1 4 ESTUDIOS,  lNVESTIGACIONES  Y  PROYECTOS  DE  PRE-

Q                       10,520.00
FACTIBILIDAD  Y  FACTIBILIDAD

199 32J) 101 JJO 1 4 OTROS SERVICIOS Q                    2 f f?2.A;]
281 32Ú101Ú014 PRODUCTOS  SIDERÚRGICOS Q                     25,000.00
274 32Ü 1 01 J)0 1 4 CEMENTO Q                      46,155.00

l TOTAL                                                                                                                                     I   Q                     126,155.00
MEJORAMIENTO CALLE  A„DOQUI       MIENTO  CAllE  HllLARY  ZONA  2 SAN  LU¢ASJ          ATEPE(Q\ÜEZ,:'SÁ€rATmÉGiüEZ``    ' i

RENGLON FUENTE DESCRIPclóN SALDO

275 32J) 101 J)01 4 PRODUCTOS  DE CEMENTO   PÓMEZ   ASBESTO Y  YESO Q                       9,000.00
|  TOTAL                                                                                                                                I   Q                          9,-óÓ0.00

\  W\EJORAMl ENTO CAllE ÁDOQUINAMIENTO CA+lEHILIARYioNA 2`AN  LUCAS SACATtpE(QUEZ,`SA¢Ar'rEPÉñ-ÜEZ

|  RENGLON FUENTE DESCRIPCÓN                                                                                                 |  SAIDO

1275 32o 1 o ] m 1 4 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO Q                     66,199.34

275 32Ú151Ú003 PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO Q                    85 ,233.58
261 32Ú l o l ú0 1 4 ELEMENTOS Y  COMPUESTOS QUIMICOS Q                             179.85

267 320101 J)01 4 TINTES,  PINTURAS  Y  COLORANTES Q                          420.00
268 32-0101 -001 4 PRODUCTOS  PLASTICOS,  NYLON,  VINIL Y  PVC Q                       6,900.00
269 32-0 1 0 1 J)0 1 4 OTROS  PRODUCTOS  QUIMICOS Y  CONEXOS Q                          7'7.00
281 32-0 101 JJ014 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS Q                       4,534.93

297
32-0101 -001 4 MATERIALES,  PRODUCTOS Y  ACCS.ELÉCTRICOS,  CABLEADO Q                       2,046`00

ESTRUCTURADO  DE  REDES  INFORMÁTICAS  Y TELEFÓNICAS

TOTAL Q                 16ó,230.70

M  JORAMIENTO CA+lE  PAVIMENTACIC"+ #©ÍIE-leAel@Ñ:`t'gEUB`` i©RIÑ@  DÉ   ±'
\-E§`ti'Ó.`LÓÓÓIA\,É§`iJÓ,`25©'A`LD--'

gEPEQUEz, §AC`A\TEPEi"}azt

¡ RENGáoü \ FUEagEE BSCR!PC8Óai                                                                                                 |l  sALDO
i154 2 1 0 1 0 i J" 1 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA  Y EQUIPO  DE                               i   Q                         3.574.®

1181 2]0101mo1 ESTUDIOS,  lNVESTIGACIONES Y  PROYECTOS  DE Q                           1,724.74

199 2 1 Ú 1 0 1 Ú00 1 OTROS  SERVICIOS Q                      3 ,300.00
214 21 Ú 101 -0001 PRODUCTOS AGROFORESTALES,  MADERA,  CORCHO Y  SUS Q                          1,950.00

223 2 1 U 1 0 1 -000 1 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                        16,770.00

261 21 Ú 101 -0001 ELEMENTOS Y  COMPUESTOS QUíMICOS Q                               179.85

267 2 1 Ú 1 0 1 ÚOO 1 TINTES,  PINTURAS  Y  COLORANTES Q                           420.00

268 2 1 Ú 1 0 1 -000 1 PRODUCTOS  PLASTICOS,  NYLON,  VINIL Y  P.V.C. Q                       8,300.00
269 2 1 -0101 -0001 OTROS  PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS Q                          1,267.00

275 2 1 -0 1 0 1 Ú00 l PRODUCTOS  DE CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y  YESO Q                    3 3,330.00
281 2 1 J) 1 0 1 000 1 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS Q                     59,457.42

297 2 1 -0 10 1 -0001 MATERIALES,  PRODUCTOS Y  ACCS.  ELECTRICOS, CABLEADO Q                       2,046.00
299 2 l -0101 Ú001 OTROS  MATERIALES  Y  SUMINISTROS Q                         1,890.00

TOTAL Q                  134,209.01

I AR®Y'Ó,Á.LA„Gü t.TÜ RÁ ÁC`ADEMIA `MUNICIPAL DE` ARITE SAN  IÜCAS SACAJEPEQUÉZ, SACATEPEÓUEz    `     L

1  RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SAIDO

1189 21 -0101 -0001 OTROS  ESTUDIOS Y/O SERVICIOS Q                65]90 99
SUB-TOTAl. Q                    65,790. 99



A

MEJORAM]ENTÓ CÁLLE-PAVIMENmel`oN v MEioRAMiEÑTcy,DE BANQ.ÜFA`S 'EN m 4TA `cAUE' DESD`E LA i `A`vE
üACIA  LA-7MA

' AVE ZC"A\ ] 'SA`N  L U`CAS, 8ACA`TEPEQUEZ

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO
275 32J) 101 Ú01 4 PRODUCTOS  DE  CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO Q                       25,000.00
223 32Ú 10 1 J)01 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                       25,000.00
035 32Ú 10 1 -001 4 RETRIBUCIONES  A  DESTAJO Q                       123 000.00

|  SUB-TOTAL                                                                                                               I   Q                       173,000.00

\CONSTR`Uccl®\N, StsfiEMA  BE,AlcANTARllLADO+ANITARIC)  EN  4TA CAILE DESDE  I ERA  HASTA 7A AVENIPA[C)NA 1  \
SAN LUCA'S\ SACAT,EPEQÜ`EZ,

RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO
275 32-0101 J)01 4 PRODUCTOS  DE  CEMENTO,  PÓMEZ,  ASBESTO Y YESO Q                         15,000.00
223 32Ú I 0 T Ú0 1 4 PIEDRA,  ARCILLA  Y  ARENA Q                         15,000.00
268 32Ü 10 1 í)O 1 4 PRODUCTOS  PLÁSTICOS,  NYLON,  VINIL  Y  P.V.C Q                       50, 000.00
035 32Ú 101 J)0 1 4 RETRIBUCIONES  A  DESTAJO Q                         46,155.00

SU B-TOTAL      , Q                      12ó,155.00
CONSERVACION  CAILEts1`DE+LA`RED-.`VLÁL`Z'ÓNA,1/`LY`ZÓN'A',2SA\`Nf(U`C/AS,SACAfEPEÓÜ£Z,S̀ÁCA"P\Eai.U£Z``_,,,..`:

RENGLON l:UENTE DESCRIPCIÓN SALDO

233 32Ú I 0 I J)01 4 PRENDAS  DE VESTiR Q                         9,000.00
SUB.TOTAl. Q                          9,_000.00

SANEAMIENTO SISTEMA  DE AGUA  POTABIE  V ÁLCANTAjt l LIA DO S A N IT,A R I O .t> E L M u mcI pto SAN+UCAS
SACATEPEQUEZ,-\§ACATEP`EQÜEZ'
RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SAIDO

181 32Ú 10 1 -001 4
ESTUDIOS,  lNVESTIGACIONES  Y  PROYECTOS  DE  PRE-

Q                         80,997.12
FACTIBILIDAD  Y  FACTIB LIDAD

181 32J) 15 1 Ú003
ESTUDIOS,  lNVESTIGACONES Y  PROYECTOS  DE  PRE-

Q                       85,233.58
FACTIBILIDAD  Y  FACTIB LIDAD

l  suB-TOTAL                                                                                                                |   Q                        16ó,230.70

§ANEAMiENTOME89\AD'O(S2, ÜU_N_l cI PA[ES SAN  IU\@AS\`SÁ`CATEPEQUÉZ, ,SACArEP\EQ,ÜEzí

|  RENGLON FUENTE DESCRIPCIÓN SALDO

1199 2 ' Ú 10 1 -000 1 OTROS  SERVICIOS Q                       100,000.00
1283 21 -0101 -000 1 PRODUCTOS  DE  METAL Y  SUS  ALEACIONES Q                        20,000.00

284 2 1 Ú 1 0 1 -000 1 ESTRUCTURAS  METÁLICAS  ACABADAS Q                         80, 000.OLQJ
l suB-TOTAL                                                                                                              I   Q                       200,000.001

Q                      674,385.70 \`

111)  Autorizar  a  la  Dírección  Municipal  de  Planificación  realizar  las  modificaciones  al  Plan

Operativo  Anual  -POA-  y  autorizar  que  se  realicen  las  modificaciones  al  Pian  Anual  de

Compras   -PAC-   a   cargo   del   Departamento   de   Compras   y   Adquisiciones   de   esta

Municipalidad;  lv)  Ordenar  la  publicación  en  la  página  WEB  de  esta  Municipalidad  tal  y

como  lo establece el  Artículo 32 de  la  Ley Orgánica  del  Presupuesto,  Decreto  No.101-97,

reformado con el Artículo 20 del  Decreto No.13-2013 ambos del Congreso de la  República

de Guatemala;  V) Notifíq uese .--------- ~ ----------------------------------- ~ ----------------------
Aparecen  ocho  firmas  ilegibles  de:  joíge  Ac!án  Roclííguez  Diéguez,  Alcalde  Municipal,  Claudia  Melissa  Vicente  González,  Concejal  Municipal  Primero,
Edwin Geovany Pérez Aparicio, Concejal Municipal  Segundo  (voto  razonQdo),  Hugo  Femando  del Valle  Domínguez,  Concejal Tercero  (voto  razonado),
Carlos Humberto García Rosales, Concejal Municipal Cuaíto  (voto razonado), Mario  lnocente  Rejopochí Quinteíos. Síndico Municipal  Primefo,  Reginaldo
Reiopachí Mateo, Síndico Municipal Segundo y,  Dora Luz Urrutia Sarmienio de Rueda, Secrotaria Municipdl

Y  para  certificar a  donde con.esponda,  extiendo,  firmo y sello  la  presente certificación  en  San  Lucas
Sacatepéquez,  Departamento  de  Sacatepéquez,  a  los  treinta

LCDA.  D RA  LUZ  URRUTl

mes  de  junio  de  dos  mil


